FERNANDO  GU

Vere

-;-Guedes

De acordo:

JOÃO M.  RIB 	Jo  ozinho Enfermeiro

Vereador

RODRIGO  OES
Véreador

Câmara Municipal de Varginha

COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA, PROMOÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTES, TURISMO E LAZER.

PARECER SOBRE PROJETO DE LEI N9- 48/2024, DE AUTORIA DO VEREADOR

LUCAS GABRIEL RIBEIRO, QUE "INSTITUI O PROGRAMA "AJUDE UMA VIDA"

DE DOAÇÃO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E/OU EQUIPAMENTOS DE USO

MÉDICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O presente projeto de lei institui o Programa "Ajude uma Vida" com o objetivo

de captar doações de medicamentos, produtos e equipamentos de uso médico, dentro do

prazo de validade e em boas condições de uso, e promover sua distribuição junto à população

carente. O programa contemplará ainda a realização de campanhas para promover divulgar e

incentivar as doações.

Ante o exposto, esta Comissão manifesta-se favorável ao projeto de lei ora

proposto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 03 de junho de 2024.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://\yww.varginha.mg.leg.br  e-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

	Page 1